
FIRMADO POR FECHA FIRMA

ALONSO BONILLO JUAN JOSE 02-12-2019 12:11:11

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 13-12-2019 07:56:47
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 1 / 4

 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA 

AREA DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA  

SERVICIO DE PERSONAL Y RÉGIMEN INTERIOR 
Unidad de Selección y Provisión 
O:\C BOLSAS DE EMPLEO\2019\TAE LDO. DERECHO\8.-Resolución lista provisional admitidos y excluidos.doc 

Expte 711/2019 
 

 En la Casa Consistorial de la ciudad de Almería, a veintiséis de noviembre de 

dos mil diecinueve, el  Sr. Concejal Delegado del Área de Economía y Función Pública, 

Don Juan José Alonso Bonillo, en virtud de la delegación de competencias otorgada por 

la Junta de Gobierno Local, en sesión de fecha 20 de junio de 2019 y Decreto de 17 de 

junio de 2019, dicta la siguiente 

 

RESOLUCIÓN 

 
Habiendo expirado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en  la 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA FORMACIÓN DE BOLSA DE 

TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, LICENCIADO/A EN 

DERECHO, convocada por el Excmo. Ayuntamiento de Almería, y vistas las que hasta 

la fecha de finalización de dicho plazo tuvieron entrada en el Registro General de esta 

Corporación, procede declarar aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos a 

dicha convocatoria. 
 

Por todo ello, visto el informe de la Jefe de Sección, con el conforme de la Jefe 

de Servicio, de fecha 26 de noviembre de 2019 y en virtud de las competencias 

delegadas por la Junta de Gobierno Local 

 

DISPONGO 

 
PRIMERO.- Declarar admitidos a los siguientes aspirantes: 

 

  NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

1 ABAD CASTILLO, CARMEN LUCIA XXX2268XX 

2 ABAD MARTÍNEZ, MARIA DEL MAR XXX9206XX 

3 ABU-AZIZ GÓMEZ, NATALIA XXX7068XX 

4 ALONSO GÁZQUEZ, GLORIA MARÍA XXX5183XX 

5 ALONSO NOGUERAS, MIGUEL XXX9215XX 

6 ÁLVAREZ SÁNCHEZ, LUCÍA XXX5358XX 

7 AMADO MARTÍN, ANA BELÉN XXX4051XX 

8 AMO PERALTA, ROSA MARÍA XXX1778XX 

9 ARBOLEDAS CASTIÑEIRAS, EMILIO XXX5950XX 

10 ASENSIO MARTINEZ, DAVID XXX3602XX 

11 BALDÓ CÓRDOBA, MARÍA DEL PILAR XXX6667XX 

12 BELMONTE FERNÁNDEZ, CARLOS MIGUEL XXX3678XX 

13 BELTRÁN DÍAZ, JESÚS XXX6332XX 

14 BENAVENTE DUARTE, BEATRIZ XXX5612XX 

15 CANO BALSELLS, LUCIA XXX5986XX 

16 CODINA ORDOÑO, NOELIA XXX6533XX 

Ayuntamiento de Almería - LIBRO DE DECRETOS
FECHA: 13/12/2019 07:57:10

Nº:  3634/2019 / Exp: 2019/GENDEC-3400

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
a
b
i
a
v
7
v
j
U
o

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

ALONSO BONILLO JUAN JOSE 02-12-2019 12:11:11

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 13-12-2019 07:56:47
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 2 / 4

17 CORRAL REYES, MARIANA XXX3608XX 

18 CRUZ GARRIDO, MARIA JOSÉ XXX6284XX 

19 CRUZ MARTÍN, ANTONIA XXX5393XX 

20 DIAZ ABAD, MARINA XXX6359XX 

21 DÍAZ GOICOECHEA, MARIA DEL CARMEN XXX1587XX 

22 DOMINGUEZ GUIRADO, MARGARITA XXX8423XX 

23 ESPINO ORTIZ, NATIVIDAD XXX9126XX 

24 GARCÍA MARTÍNEZ, FRANCISCO JESÚS XXX5353XX 

25 GARCÍA-NIETO PÉREZ, Mª TERESA XXX7970XX 

26 GARRO GIMÉNEZ, MARIA BELÉN XXX4515XX 

27 GARZÓN HINOJO, LAURA XXX0918XX 

28 GÓMEZ GÁZQUEZ, GONZALO XXX8801XX 

29 GÓMEZ SÁEZ, VANESA ISABEL XXX5637XX 

30 GONZÁLEZ PÉREZ, CARLOS XXX3870XX 

31 HERNÁNDEZ LÓPEZ, ISABEL MARÍA XXX6088XX 

32 IBÁÑEZ LÓPEZ, CARLOS XXX5780XX 

33 IGARTUA OTERO, IÑIGO XXX8092XX 

34 JIMÉNEZ PIEDRA, BELÉN XXX6218XX 

35 LEMESHEVA ROMANOVA, ALINA XXX2345XX 

36 LÓPEZ PINTO, YOLANDA XXX0849XX 

37 LÓPEZ VILLEGAS, ESTEFANÍA XXX0243XX 

38 LOZANO ALONSO, MARGARITA ANA XXX6836XX 

39 MAESO MOYA, VERÓNICA XXX8273XX 

40 MALDONADO CRUZ, MARIA VIRTUDES XXX3320XX 

41 MANZANO GONZÁLEZ, LUCÍA XXX5030XX 

42 MAQUEDA CASTILLEJO, LUISA MARÍA XXX2818XX 

43 MARTÍN ARÉVALO, MARIA DOLORES XXX0993XX 

44 MARTÍNEZ ENGUÍDANOS, MARÍA JOSÉ XXX5722XX 

45 MARTÍNEZ GÓMEZ, MARINA JOSEFA XXX4726XX 

46 MARTÍNEZ NIETO, RAQUEL XXX8278XX 

47 MARTÍNEZ RUIZ, IRENE XXX5993XX 

48 MOLINA MARTIN, CAROLINA XXX7030XX 

49 MONTOYA LÓPEZ, JUAN JOSÉ XXX8835XX 

50 MORALES ALMANZA, ELENA XXX3172XX 

51 MUÑOZ BARRERA, SARA MARÍA XXX3559XX 

52 MUÑOZ MIRALLAS, ESTEBAN MANUEL XXX3424XX 

53 OYONARTE CUADRA, Mª GABRIELA XXX5459XX 

54 ROS SALMERÓN, MARÍA JOSÉ XXX5510XX 

55 RUIZ DENGRA, ASCENSIÓN XXX7205XX 

56 SALVADOR MENA, AMALIA MARIA XXX4376XX 

57 SOLER GABARRÓN, FRANCISCA XXX5104XX 

58 URDA ROMACHO, MARIA JOSÉ XXX4732XX 

59 YANGUAS MUÑOZ, ALEJANDRO XXX6626XX 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
a
b
i
a
v
7
v
j
U
o

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

ALONSO BONILLO JUAN JOSE 02-12-2019 12:11:11

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 13-12-2019 07:56:47
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 3 / 4

SEGUNDO.- Declarar excluidos  a los  siguientes aspirantes, por los motivos 

que se expresan en el cuadro de causas de exclusión: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I 

MOTIVO DE 

EXCLUSIÓN 

1. RUEDA DELGADO, ALICIA XXX8136XX A 

 

CUADRO DE CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
A  No poseer la titulación requerida. 

 

TERCERO.- Se concede a los aspirantes un plazo de subsanación de 10 días a 

partir de la publicación de esta Resolución en el Tablón de Edictos de este 

Ayuntamiento, transcurrido dicho plazo, caso de no haber reclamaciones, la lista 

provisional se considerará como definitiva. Si las hubiera, se dictará nueva resolución 

declarando aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos, que será publicada 

en la forma indicada anteriormente. 

 

 CUARTO.- La composición del Tribunal Calificador, que calificará el proceso 

selectivo, quedará de la siguiente forma, de conformidad con el art. 60 del Real Decreto 

Legislativo 5/2015, de 30 de Octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 

Ley del Estatuto Básico del Empleado Público: 

 

- Presidente: 

- titular: María Antonia Benítez García  

- suplente: Isabel Morales Martínez 

 

- Vocales: 

- titular: Rafaela Artacho Gant  

- suplente: Juan Antonio Almansa Cañizares  

- titular: María Inmaculada Engaña Pinilla  

- suplente: Manuel Ricardo Vallecillos Siles  

- titular: José Antonio Camacho Olmedo   

- suplente: María Dolores Marín Martínez  

- titular: Miguel Ángel Alcaraz López  

- suplente: Nuria Palenzuela Ardila  

 

- Secretario, con voz y sin voto: 
- titular: Angela María Ferre Martínez   

- suplente: Juan Gonzálvez García   

 

 Al Tribunal Calificador así constituido deberá dársele la preceptiva publicidad, 

pudiendo los interesados formular las impugnaciones que estimen oportunas, cuando 

concurran las circunstancias previstas en el art. 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, 

de Régimen Jurídico del Sector Público y art. 13.2 del R.D. 364/95, de 10 de marzo. 

 

 QUINTO.- De conformidad con las bases de la convocatoria, la fecha y hora de 

reunión del Tribunal Calificador para su constitución y llevar a cabo la fase de concurso 

del proceso selectivo será el día 25 de mayo de 2020, a las 9:00 horas, en la Sala de 

Reuniones de las dependencias del Servicio de Personal y Régimen Interior, teniendo 

lugar el primer ejercicio el mismo día, 25 de mayo de 2020, a las 10:00 horas, en el 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
a
b
i
a
v
7
v
j
U
o

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

ALONSO BONILLO JUAN JOSE 02-12-2019 12:11:11

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 13-12-2019 07:56:47
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 4 / 4

edifico del Parque Infantil de Tráfico (Edificio anexo a las dependencias), sito en 

carretera de Níjar nº 66 - frente al Seminario-.  

Para la realización del ejercicio, los aspirantes deberán acudir provistos de 

D.N.I., y bolígrafo azul.  

No se permitirá la entrada a la sala de realización del ejercicio de teléfonos 

móviles ni dispositivos electrónicos. 

  

SEXTO.- Expóngase la presente Resolución en el Tablón de Edictos de la 

Corporación y en su página web  www.almeriaciudad.es. 

  

SÉPTIMO.- Comuníquese a los miembros del Tribunal Calificador, a los efectos 

oportunos. 

 

En lugar y fecha expresados. 

 

EL CONCEJAL-DELEGADO  EL TITULAR ACCTAL DE LA JUNTA 

Juan José Alonso Bonillo    DE GOBIERNO LOCAL 

      José Antonio Camacho Olmedo 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
a
b
i
a
v
7
v
j
U
o

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


